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Z przyjemnością informujemy, że w ramach Akcji SPOTKAJMY SIĘ odwiedziliśmy kolejną organizację. Tym
razem nasze spotkanie odbyło się w Fundacji Sztuki Osób Niepełnosprawnych, która rozpoczęła swoją
działalność w 1991 roku. Głównym celem Fundacji jest poszukiwanie talentów plastycznych oraz promowanie
twórczości artystów niezależnie od rodzaju schorzenia czy niesprawności, także wśród dzieci i młodzieży.

W 2006 roku Fundacja została uhonorowana pierwszą nagrodą Pro Publico Bono w kategorii Kultury i
Dziedzictwa Narodowego za organizację dziewięciu edycji Międzynarodowego Biennale Sztuk
Plastycznych Osób Niepełnosprawnych. Biennale to wyjątkowe wydarzenie o wysokim poziomie
prezentowanych prac i globalnym zasięgu, które zdobyło szerokie uznanie. Od tego czasu odbyło się
już jedenaście edycji tego prestiżowego wydarzenia.

 

Jednak oprócz cyklicznego Biennale, niezwykle ważną rolę odgrywa codzienna praca Fundacji, która
przyczynia się do znaczącego dorobku. Oto niektóre z osiągnięć:

 

Ponad 660 indywidualnych i zbiorowych wystaw plastycznych, prezentujących twórczość
niepełnosprawnych artystów, zarówno amatorów, jak i profesjonalistów.

Otwarcie Galerii Sztuki Osób Niepełnosprawnych "Stańczyk" w 1999 roku w Krakowie, przy ulicy
Królewskiej 94. Pomimo niewielkiej powierzchni i braku odpowiedniego zaplecza, galeria ta od wielu
lat kontynuuje swoją wielowątkową działalność, pełniąc funkcję ekspozycyjną, miejsce spotkań,
szkoleń, warsztatów oraz sali prób.

Organizacja corocznych, ogólnopolskich konkursów literackich.

Działalność redakcyjna i wydawnicza, obejmująca m.in. kwartalnik artystyczny SŁOWEM I KSZTAŁTEM,
książki, foldery informacyjne, kartki pocztowe, katalogi, plakaty, kalendarze i wiele innych.

Prowadzenie art-terapii i edukacji, w ramach których zorganizowano Studium Wiedzy o Sztuce dla
osób niepełnosprawnych przy Politechnice Krakowskiej. Ponad 160 absolwentów z całej Polski
otrzymało świadectwa ukończenia tego Studium.

Organizacja warsztatów plastycznych i literackich.

Przeprowadzanie turnusów art-terapii i plenerów, w tym międzynarodowych plenerów "podziemnych"
we współpracy z Muzeum Żup Krakowskich w kopalni soli w Wieliczce.

Prezentacja kilkunastu premier teatralnych oraz licznych spektakli w kraju i za granicą, które są
efektem pracy grupy teatralnej „Stańczyk”.



Funkcjonowanie Centrum Informacji Kulturalnej dla Osób Niepełnosprawnych przy Galerii "Stańczyk".

Aktywna współpraca z pokrewnymi organizacjami pozarządowymi zarówno w kraju, jak i za granicą.

Działania Fundacji obejmują ponad trzy tysiące osób z niepełnosprawnościami w całej Polsce, nie
wspominając o szerokiej publiczności, która uczestniczy w artystycznych wydarzeniach i czyta
publikacje Fundacji. Chcielibyśmy serdecznie podziękować Fundacji Sztuki Osób Niepełnosprawnych
za ciepłe przyjęcie oraz za dostarczenie nam wielu interesujących informacji podczas naszego
spotkania.

Więcej szczegółowych informacji na temat Fundacji można znaleźć na stronie internetowej:
http://idn.org.pl/fson/.
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